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Anotace

Práce představuje projektovou dokumentaci pro stavební povolení zimního

stadionu s jednou ledovou plochou se zázemím pro hráče i diváky.

Cílem práce je především návrh dispozičního řešení objektu, statické

posouzení vybraných prvků a konstrukcí, tepelně technické posouzení obvodového

pláště, koncept požárního řešení a techniky prostředí staveb.

Statické posouzení bylo modelováno v softwarech FIN EC 2018 a GEO5 2018

společnosti Fine spol. s r.o. Pro výkresovou část byl použit program AutoCAD

Architecture 2018 společnosti Autodesk Inc. Dále byly využity programy DEKSOFT

Tepelná technika 1D a Hydroizolace společnosti DEK a.s.
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Abstract

The thesis deals with project documentation for building permission of the

winter stadium with one ice field with backround for players and audience.

The goal of this thesis is primarily the proposal of the dispositional solution

of the building, static consideration of selected components and constructions,

warm-technical consideration of external cladding, concept of fire solution, concept

of building surroundings and their technology and finally concept of organisational

construction plan.

Static consideration was drawn in the software FIN EC 2018 and GEO5 2018

of the Fine spol. s r.o. company. For drawing part the software AutoCAD

Architecture 2018 of the Autodesk Inc. company was used. There were also used

softwares DEKSOFT Tepelná technika 1D and Hydroizolace of the DEK a.s. company.
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Úvod
Téma jsem si vybral mimo jiné na základě vyjádření Českého svazu ledního

hokeje z léta 2017, ve kterém se poukazuje na velice malý počet zimních stadionů

v České republice. Hokejisté nemají dostatečný počet hřišť na trénink i zápasy.

Bakalářskou práci jsem tvořil jako projekt zimního stadionu. Ledová plocha je

zastřešena pomocí ocelové rámové konstrukce, zázemí pro hráče a diváky je

z konstrukce prefabrikované. Projekt je zpracován dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v

platném znění, v rozsahu projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení.

V této práci je navrhnuto dispozičního řešení objektu, statické posouzení

vybraných prvků a konstrukcí, tepelně technické posouzení obvodového pláště,

koncept požárního řešení a techniky prostředí staveb.

Statické posouzení bylo modelováno v softwarech FIN EC 2018 a GEO5 2018

společnosti Fine spol. s r.o. Pro výkresovou část byl použit program AutoCAD

Architecture 2018 společnosti Autodesk Inc. Dále byly využity programy DEKSOFT

Tepelná technika 1D a Hydroizolace společnosti DEK a.s.

Cílem práce je vytvoření některých částí dokumentace pro získání stavebního

povolení.
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 A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

Zimní stadion pro jednu hrací plochu

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

Obec: Plzeň [554791]

Ulice: U Letiště

Katastrální území: Plzeň [721981]

Parcelní číslo: 14399/1

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby,

trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

Předmět: Dokumentace pro vydání stavebního povolení

Novostavba

Trvalá stavba

Stadion pro jednu ledovou plochu, zázemí a diváky

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

Název: Český svaz ledního hokeje z.s.

IČ: 536440

Adresa: HARFA OFFICE PARK, Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno: Petr

Příjmení: Stulík

Adresa: Palackého 866, 34101 Horažďovice
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Telefon: +420 774 931 219

E-mail: stulik.petr@email.cz

A.2 Členění stavby na objekty a technická a
technologická zařízení

Stavba je navržena jako jeden objekt.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Zadání bakalářské práce

Katastr nemovitostí

Geologické mapy

Sněhové mapy

Větrné mapy

Radonové mapy

Technické požadavky na stavby
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 B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Pozemek o výměře 29 150 m2 s parcelním číslem 14399/1 v katastrálním

území Plzeň je zatravněný, bez křovin a stromů s rovinatým terénem. Není zastavěný

ani jinak využívaný. Sportovní hala zapadá do charakteru území. V lokalitě jsou

velkorozměrové stavby občanské vybavenosti. Příjezd ke stavbě je umožněn po

místní komunikaci. Území je připraveno na napojení na veřejnou technickou

infrastrukturu i veřejnou dopravní infrastrukturu.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

Projekt dodržuje požadavky územního rozhodnutí.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby,

Dle územního plánu Plzně se stavba nachází na ploše zastavitelné určené pro

občanské vybavení.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území,

Nebyly vydány žádné výjimky.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů,

Pro stavbu je potřeba souhlas orgán ochrany ZPF k trvalému vynětí 8307 m2

plochy ze ZPF. Dokladová část není součástí bakalářské práce.
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f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Vzhledem k účelu této práce byly tyto průzkumy nahrazeny odhadem

z geologických a radonových map. Výsledky tohoto odhadu jsou zapracovány v

projektové dokumentaci, viz výkres základů.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1),

Řešený objekt se nenachází v památkové zóně, či jinak chráněném území. V

blízkém okolí se nenachází chráněný objekt.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Poloha je mimo záplavové a poddolované území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území,

Stavba nemá negativní vliv na okolní stavby. Dešťové vody ze střechy stavby

budou svedeny do dešťové kanalizace dle situačních výkresů.

Stavební činností na pozemcích nevzniknou žádné negativní vlivy na životní

prostředí. Provoz v prostorách objektu nebude zatěžovat okolí žádným nadměrným

hlukem ani prašností.

Stavba svým charakterem nebude okolí zatěžovat nadměrným hlukem,

plynoucím z jejího provozu v souladu s platnými právními a správními předpisy. V

rámci výstavby bude stavebník dodržovat povolené limity zatížení okolí hlukem ze

stavební činnosti.

V navrhovaném řešení jsou respektována případná ochranná pásma

stávajících inženýrských sítí. Ostatní ochranná pásma budou respektována.

Zhotovitel stavby je povinen:

Při jakémkoliv porušení podzemních vedení všech inženýrských sítí vše uvést

do původního stavu
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Všechnu ponechávanou zeleň, která může být dotčena výstavbou, ochránit

proti poškození

Před zahájením výkopových prací vytyčit všechny podzemní inženýrské sítě a

oznámit v požadovaném předstihu zahájení výkopových prací všem správcům

dotčených sítí. O provedeném vytyčení sepsat protokol a doložit ke kolaudaci

Při veškerých stavebních pracích nepřekračovat hranice majetku sousedů

Zajistit zábory nutné pro plochy zařízení staveniště a pro manipulaci

stavebních mechanismů u příslušných správců komunikace

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Pozemek je zatravněný a nezastavěný. Asanace, demolice ani kácení není

potřeba.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa,

Stavba je umístěna na pozemku s parcelním číslem 14399/1, druh pozemku

je orná půda. Orgán ochrany ZPF dal souhlas k trvalému vynětí 8307 m2 plochy ze

ZPF.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,


[…]


zdící maltu – EI 180 DP1

Tvárnice pro obvodové a nosné stěny Ytonq Universal P3-450 tl. 250 mm zděné na

tenkovrstvou zdící maltu – REI 180 DP1

Střešní izolační panel Kingspan KS1000 FF - REI 90 DP1

Stěnový sendvičové panel Kingspan KS1150 FR - REI 90 DP1

Prefabrikovaný stropní panel tl. 200 mm - REI 90 DP1

Podhled ze sádrokartonových desek Rigips RF (DF) – EI 45 DP1

Nosné konstrukce:

Prefabrikovaný sloup 500 x 400 mm - R 120 DP1

Prefabrikovaný stropní panel tl. 200 mm - REI 90 DP1

Prefabrikovaný průvlak – R 120 DP1
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Ocelový rám - DP1

Požadavek:

Stupeň požární bezpečnosti požárního úseku (dále SPBPÚ)

Požární stěny a stropy:

SPBPÚ max. II – 30 DP1

SPBPÚ max. V – 90 DP1

Obvodové stěny:

SPBPÚ max. II – 15 DP1

SPBPÚ max. V – 45 DP1

Nosné konstrukce střech:

SPBPÚ max. II – 15

Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku:

SPBPÚ max. II – 30 DP1

SPBPÚ max. V – 90 DP1

Nenosné konstrukce uvnitř požárního úseku

SPBPÚ max. V – 30 DP1

Konstrukce schodišť uvnitř požárního úseku, které nejsou součástí CHÚC

SPBPÚ max. II - 15 DP3

Výtahové a instalační šachty

SPBPÚ max. II – 30 DP2

Střešní pláště

SPBPÚ max. II – 15
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Všechny konstrukce vykazují požární odolnost a druh konstrukce

požadovanou v tabulce 12 čl. 8.1.2 normy ČSN 730802.

Závěr požárně bezpečnostního řešení

Podle tohoto koncepčního návrhu lze dosáhnout požární bezpečnosti stavby

bez významných změn v architektonicko-stavebním a stavebně konstrukčním řešení.

Pro dokumentaci pro vydání stavebního povolení je potřeba nechat zpracovat

požárně bezpečnostní řešení specialistou. To však není součástí bakalářské práce.

Výkresy znázorňující rozdělení požárních úseků je součástí výkresové

dokumentace v příloze.
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 D.1.4 Technika prostředí staveb

Zdravotně technické instalace,

a) Technická zpráva

Technická zpráva zdravotně technické instalace není součástí této práce.

b) Výkresová část

Koncept výkresové části zdravotně technické instalace je součástí výkresové

dokumentace v příloze.

c) Seznam strojů a zařízení a technické

Seznam strojů a zařízení a technické specifikace nejsou součástí této práce.

Vzduchotechnika a vytápění, chlazení,

Vzduchotechnika a vytápění, chlazení není součástí této práce.

Měření a regulace,

Měření a regulace nejsou součástí této práce.

Silnoproudá elektrotechnika,

Silnoproudá elektrotechnika není součástí této práce.

Elektronické komunikace,

Elektronické komunikace nejsou součástí této práce.

Vyhrazená technická zařízení,

Vyhrazená technická zařízení nejsou součástí této práce.

Vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a další.

Vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení a další nejsou součástí této práce.
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 D.2 Dokumentace technických a technologických
zařízení

Dokumentace technických a technologických zařízení není součástí této

práce.
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 Závěr
Projekt zimního stadionu s jednou ledovou plochou se zázemím pro hráče i

diváky je rozdělena do tří částí. V první, textové části se nachází nutná textová

dokumentace pro stavební povolení ve struktuře podle vyhlášky o dokumentaci

staveb. Druhou část tvoří přílohy a třetí výkresová dokumentace.

Vypracováním této práce mi obohatilo zejména o komplexní pohled na

stavební objekt a orientaci ve vyhláškách. Také jsem si prakticky vyzkoušel a

aplikoval znalosti téměř ze všech předmětů, které jsem na oboru stavitelství

studoval.

Zdroje

Internet:

https://sport.aktualne.cz/

http://www.hokej.cz/

http://www.cuzk.cz/

https://mapy.geology.cz/

http://www.mmr.cz/

https://www.kingspan.com/

https://www.ytong.cz/

https://www.dek.cz/

https://tzb-info.cz/

http://www.apko.cz/

http://vsb.cz/

Normy:

ČSN EN 1990 - Zásady navrhování stavebních konstrukcí

ČSN EN 1991 - Zatížení stavebních konstrukcí

ČSN EN 1992 - Navrhování betonových konstrukcí

ČSN EN 1993 - Navrhování ocelových konstrukcí

ČSN EN 1997 - Navrhování geotechnických konstrukcí

https://sport.aktualne.cz/
http://www.cuzk.cz/
https://www.dek.cz/
http://vsb.cz/
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ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov

ČSN EN ISO 6946 - Součinitel prostupu tepla

ČSN EN ISO 13788 - Šíření vodní páry v konstrukci

ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení

ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami

ČSN 73 0831 - Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory

ČSN 73 4108 - Hygienická zařízení a šatny

ČSN 73 4130 - Schodiště a šikmé rampy - Základní požadavky

Použitý software

AutoCAD Architecture 2018

FIN EC 2018

GEO5 2018

DEKSOFT Tepelná technika 1D

DEKSOFT Hydroizolace

Word 2013

Excel 2013
