ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2017/2018

Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Petr Stulík**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zimní stadion pro jednu hrací plochu.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu zimního stadionu pro jednu hrací plochu.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Vyspecifikujte hlavní zásady technologického postupu ocelové konstrukce stadionu a prefa konstrukce přístavku.

Hodnocení bakalářská práce:

Student **Petr Stulík** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(2)

V Plzni dne 06/2018

Ing. František Boháč